
COMUNE DI GUALDO
Provincia di Macerata

Viale Vittorio Veneto, 4 – 62020 Gualdo (MC)
C.F. 83002290431     P.IVA 00287090435

CIG:

L'anno  duemilaventi addì  trentuno del mese di dicembre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 30/07/2020 avente ad

oggetto “CONFERIMENTO INCARICO AL DIPENDENTE ASSUNTO PRESSO

L'UFFICIO SISMA ING. FATTORI ALESSANDRO PER PRESTAZIONI EXTRA SISMA

AL DI FUORI DEL NORMALE ORARIO DI SERVIZIO PER IL PERIODO DI CINQUE

MESI. (DIREZIONE LAVORI INTERVENTI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO -

INTERVENTI MANUTENZIONE PATRIMONIO ...)”, con cui veniva conferito all’Ing.

Fattori Alessandro dell’Ufficio Sisma comunale, incarico per lo svolgimento di prestazioni

extra sisma al di fuori del normale orario di lavoro;

CHE la durata del predetto incarico veniva fissata in mesi cinque (agosto 2020,

settembre 2020, ottobre 2020, novembre 2020 e dicembre 2020);

VISTO il prospetto da cui si evincono le ore aggiuntive – rispetto all’orario di lavoro

ordinario e corrispondente a n. 36 ore settimanali - effettivamente svolte nel predetto periodo

dall’Ing. Fattori Alessandro;

DATO ATTO che le stesse sono state accertate con l’ausilio degli strumenti

automatizzati di controllo;

            VISTE le Tabelle dei compensi orari spettanti per il lavoro straordinario di cui al

CCNL 2016-2018 – Comparto Regioni ed Autonomie Locali, sottoscritto in data 21.05.2018;

Oggetto: COMPENSI PER PRESTAZIONI EXTRA SISMA SVOLTE DALL'ING.
FATTORI ALESSANDRO AL DI FUORI DEL NORMALE ORARIO DI
LAVORO NEL PERIODO AGOSTO 2020-DICEMBRE 2020. IMPEGNO
DI SPESA E LIQUIDAZIONE.

COPIA DETERMINAZIONE DEL SETTORE RAGIONERIA
N. 58 DEL 31-12-2020

Registro Generale n. 216



            VISTO il prospetto allegato al presente atto (ALL. A)  riportante i compensi spettanti

al dipendente, nonché i relativi oneri riflessi ed IRAP;

RITENUTO, pertanto, di provvedere al relativo impegno spesa e liquidazione

sulla base delle ore effettivamente prestate dal dipendente;

VISTI:

il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165;-

i CCNL di comparto attualmente vigenti;-

il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;-

lo Statuto Comunale;-

il Regolamento di Contabilità;-

DETERMINA

DI APPROVARE le premesse alla narrativa che formano parte integrante, sostanziale e1)

motivazionale del presente atto, ai sensi dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241.

2)   DI LIQUIDARE a favore dell’Ing. Fattori Alessandro dell’Ufficio Sisma comunale il

compenso maturato per lo svolgimento di prestazioni extra sisma al di fuori del normale

orario di lavoro nel periodo agosto 2020 - dicembre 2020, nel valore totale di  € 745,92, oltre

ad € 189,54 per oneri riflessi e ad € 63,40 per IRAP;

3)  DI PROVVEDERE al pagamento del compenso, con la prossima mensilità stipendiale, e

degli oneri relativi a contributi (CPDEL – D.S. INPS)  ed IRAP,  per un importo complessivo

di  € 998,87 che saranno imputati come segue:

- € 745,92 all’impegno assunto col presente atto al codice di bilancio 01.02-1.01.01.01.003

(Cap. 2450/0) “COMPENSO LAVORO STRAORDINARIO AL PERSONALE

DIPENDENTE”, gestione competenza 2020 del Bilancio di Previsione 2020/2022 - annualità

2020;

- € 189,54 all’impegno assunto col presente atto al codice di bilancio 01.02-1.01.02.01.001

(Cap. 2451/0) “CONTRIB.INPS EX CPDEL SU COMPENSO LAVORO

STRAORDINARIO”, gestione competenza 2020 del Bilancio di Previsione 2020/2022 –

annualità 2020;

Determinazione RAGIONERIA n.58 del 31-12-2020 COMUNE DI GUALDO

Pag. 2



- € 63,40 all’impegno assunto col presente atto al codice di bilancio 01.02-1.02.01.01.001

(Cap. 2451/2) “IRAP SU COMPENSO LAVORO STRAORDINARIO”, gestione

competenza 2020 del Bilancio di Previsione 2020/2022 annualità 2020;

4) DI APPROVARE il prospetto allegato al presente atto e parte integrante di esso (All. A)

riportante il compenso maturato dall’Ing. Fattori Alessandro dell’Ufficio Sisma comunale per

lo svolgimento di prestazioni extra sisma al di fuori del normale orario di lavoro nel periodo

agosto 2020 - dicembre, nonché relativi oneri riflessi ed IRAP;

5) DI RENDERE NOTO ai sensi degli articoli 4 e ss. della Legge n. 241/1990 che il

Responsabile del procedimento è la scrivente Dott.ssa Sonia Vita;

6) DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile, la

regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’articolo

147-bis del D.Lgs. 267/2000, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del

presente provvedimento;

7) DI ATTESTARE che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, anche potenziali,

come disposto dall’articolo 6 bis della Legge n. 241/1990 e dall’articolo 6 del D.P.R. n.

62/2013;

8) DI DARE ATTO che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della

trasparenza dell’azione amministrativa, sarà pubblicata all’Albo on line dell’Ente per 15

giorni consecutivi e nella sezione “Amministrazione Trasparente” in ottemperanza a quanto

stabilito dall'articolo 23, comma 1, lettera b), del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
       F.to Dott.ssa Sonia Vita

Determinazione RAGIONERIA n.58 del 31-12-2020 COMUNE DI GUALDO

Pag. 3



=====================================================================
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

(Art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267)

lì , 31-12-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
       F.to Dott.ssa Sonia Vita

======================================================================
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA’ E CORRETTEZZA

DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA.
(art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267)

lì , 31-12-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Dott.ssa Sonia Vita

======================================================================
Effettuati i controlli amministrativi, contabili e fiscali, si attesta

la regolarità della liquidazione.

lì , 31-12-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
  F.to Dott.ssa Sonia Vita

======================================================================
Per copia conforme all'originale.

lì , 31-12-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
   Dott.ssa Sonia Vita

================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Reg. n. ___________
Si attesta che copia del presente atto viene pubblicato all'Albo Pretorio
di questo Comune per giorni 15 consecutivi a partire dal
___________________.

lì, ________________

L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI

Determinazione RAGIONERIA n.58 del 31-12-2020 COMUNE DI GUALDO

Pag. 4


